
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О признании утратившими силу некоторых решений 
Мучкапского районного Совета народных депутатов  

 
В целях приведения правовых актов Мучкапского районного Совета народных 

депутатов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев 
заключение  постоянной комиссии мандатной, по вопросам законодательства, 
депутатской этики и местного самоуправления,  Мучкапский районный Совет 
народных депутатов р е ш и л :  
 
1. Признать утратившими силу:  
 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов от 16 сентября 
2004 года № 44 «Об утверждении перечня объектов коммунально-бытового 
назначения федеральной собственности, закрепленных на праве оперативного 
управления за управлением по делам миграции Управления внутренних дела 
Тамбовской области, передаваемых в муниципальную собственность Мучкапского 
района»;   
 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов от 21 октября 2004 
года № 51 «О внесении изменений в Положение «О порядке владения, управления и 
распоряжения муниципальной собственностью Мучкапского района»;  
 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов от 7 октября 2010 
года № 227 «Об утверждении положения «О муниципальном земельном контроле  
на территории Мучкапского района»;   
 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов от 17 февраля 2011 
года № 264 «О внесении изменения в решение районного Совета народных 
депутатов от 7 октября 2010 года № 227 «Об утверждении положения                        
«О муниципальном земельном контроле  на территории Мучкапского района»;  
 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов от 20 декабря 2011 
года № 338 «Об утверждении положения «О реестре муниципального имущества 
Мучкапского района»;  
 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов от 25 сентября 
2012 года № 392 «Об утверждении положения «Об организации и проведении 
торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности  или государственная собственность на которые не разграничена, или 
права на заключение договоров аренды таких земельных участков, расположенных 
на территории Мучкапского района»;  



 2 

 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов от 25 сентября 
2012 года      № 393 «Об утверждении положения «Об аукционной комиссии по 
организации и проведении торгов по продаже земельных участков находящихся в 
муниципальной собственности  или государственная собственность на которые не 
разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных 
участков, расположенных на территории Мучкапского района»;  
 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов от 25 сентября 
2014  года № 105 «Об утверждении положения «О порядке установления и 
прекращения публичных сервитутов на территории Мучкапского района 
Тамбовской области»;  
 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов от 25 сентября 
2014  года № 106  «Об утверждении положения «О порядке изъятия земельных 
участков в границах поселений Мучкапского района Тамбовской области».  
2. Направить настоящее решение главе района (А.А. Хоружий) для подписания и 
опубликования.  
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мучкапские новости».   
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного 
самоуправления (С.Н. Шлыков).   
 
 
 
Председатель Мучкапского  
районного Совета народных депутатов                             
 
 

Е.А. Ансимова 

Глава  
Мучкапского района                              
 
 

А.А. Хоружий 
 
р.п. Мучкапский 
21 октября 2021 года  
№ 261 
 


